
DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

Obecní úřad Dlouhoňovice, Hlavní 29, 564 01 Žamberk  

tel.: +420 465 614 791, e-mail: urad@dlouhonovice.cz, web: www.dlouhonovice.cz 

 

 

 

 

 
 

 

CENA 10,- Kč     č. 104                      4/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 2 

Opravené sociální 

zařízení v MŠ 

Duben 2024 

 
 

 

Ohlédnutí za uplynulým rokem – 2024 

 

Tak jako vždy i v roce 2024 se nepovedly všechny plánované akce. Na to, že se 

některé akce neuskutečnily, mělo vliv mnoho věcí, které jsme nemohli ovlivnit. Většinu 

plánovaných akci se však podařilo uskutečnit, a tak bych je jen připomněl. 

Z investic to byla např. oprava komunikací 

na jaře za 67 tis. Kč, stavba nové haly pro 

odpadové hospodářství za 1 mil. 105 tis. Kč, 

oprava sociálních zařízení pro děti v mateřské 

škole za 575 tis. Kč, opravy bytů v ul. Sídlištní za 

450 tis. Kč. 

Pokračovala rekonstrukce okolí a objektu 

hasičárny. Na této akci aktivně spolupracovali 

hasiči, kterým patří poděkování. Nejvíce práce odvedli p. V. Matyk a Michal Hynek.  

Zakoupen byl i malý užitkový automobil namísto vozu Ford.  

Nainstalováno bylo nové osvětlení v hospodě a prodejně. Opět proběhla další etapa 

v oplocení areálu obecního úřadu za 300 tis. Kč. 

Zaveden byl nový systém svozu separovaného odpadu a orientační vážení směsného 

odpadu. Toto by bylo použito, pokud by se změnila vyhláška a platilo by se za odvezené 

množství. V tuto chvíli patří občanům poděkování za zlepšení v množství vyseparovaného 

odpadu, proto nám ještě nyní nabídla firma Ekola platbu za tunu ve výši 500 Kč, pakliže 

bychom třídili špatně, mohlo by to být až 1200 Kč/t. Za šest let bude odběr na skládky 

ukončen a už nyní začne odvoz na spalovny. 

Do kuchyně v MŠ byly zakoupeny nové elektrospotřebiče za 17 tis. Kč. 

Proběhlo promítání kina na hřišti, 

zájezdy pro důchodce, hudební akce 

Dlouhohraní, v prosinci úspěšný zájezd do 

Vídně.  

Údržba zeleně v obci včetně areálu na 

hřbitově za 70 tis. Kč a zakoupen výkonný 

vysavač na listí, který slouží jako 

příslušenství k novému traktoru. V zatáčce 

u Junků bylo instalováno větší a lepší zrcadlo a v zatáčce u Šponarů nové velké zrcadlo 

s vyhříváním.  

Toto je jen malé ohlédnutí, co bylo a nyní následuje to co je připraveno na příští rok: 

Největší investice, která nás příští rok čeká, je nové parkoviště u paneláků a nová ulice 

Luční, obojí je ve výši 6,7 mil. Kč. Výběrové řízení už proběhlo a firma je připravena, aby 

celá akce v dubnu započala.  

INFORMACE Z RADNICE 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 3 

Obecní 

úřad v létě 

Kometa nad obcí 

Další velkou investicí bude oprava střechy chaty Rolba, která je v dezolátním stavu 

a letos voda protekla až do klubovny, to bude je ve výši 520 tis. Kč. Nejdříve bude nutné ve 

výběrovém řízení najít firmu.  

Na nové židle a třeba i stoly do tělocvičny je připraveno 800 tis. Kč, na sítě za 

brankami je připraveno 110 tis. Kč, ve spolupráci s hasiči bude zakoupeno nové závodní 

čerpadlo.  

Položka do MŠ na rok 2025 obnáší 

výši 870 tis. Kč a z toho půjde na 

pravidelnou režii 380 tis. Kč, 260 tis. Kč na 

placení nepedagogických pracovníků (od 

září do konce roku) a 230 tis. Kč na novou 

kuchyň.  

Celý rozpočet je uveřejněn na úřední 

desce obce Dlouhoňovice, kde si ho můžete prohlédnout. 

Dění v obci zásadně ovlivňují organizace, které zde působí. U nás jsou to hasiči, SK 

Dlouhoňovice a SSD Dlouhoňovice. Vždy zde musí 

aktivně působit jedinci, kteří toto vše, jak se říká 

"táhnou", patří k nim Z. Musil, Michal Hynek, 

p. Třešňáková, p. Fišerová, p. T. Plundra, p. S. Páchová, 

p. Z. Kořínek, p. Vych a u starších žen paní Matušková. 

Okolo těchto vedoucích je mnoho těch, bez kterých by to 

vše nefungovalo a všem patří veliké poděkování.  

Poděkování patří i všem zastupitelům 

a p. L. Sklenářové, kteří dohromady tvoří tu skupinu, 

která dění v obci řídí. 

Není možné vyjmenovat vše, to by byl dlouhý 

článek a na obci jsme vždy připravení na Vaše dotazy 

odpovědět. 

Vám všem přeji v dnešní neklidné době příjemné 

prožití vánočních svátků a do nového roku hlavně zdraví, 

protože to je to nejdůležitější pro nás všechny.  

Starosta obce Petr Nun 

 

 
 

 

 

 

 

 

Hřbitov a výhledna v létě 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 4 

 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 14. 10. 2024 

schválilo: 

• darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru obci Široká Niva ve výši 

100.000 Kč (obec daruje 54.000 Kč, občané 46.000 Kč); 

• dodatek č. 3 ke smlouvě č. 56401 o zajištění odběru textilu mezi obcí 

Dlouhoňovice a firmou Dimatex; 

• prodej bytů v č. p. 130, 131, 132, ul. Sídlištní, Dlouhoňovice; 

• plán zimní údržby v obci Dlouhoňovice. 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 14. 10. 2024 

vydalo: 

• změnu č. 4 územního plánu včetně úplného znění. 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 9. 12. 2024 

schválilo: 

• kupní smlouvu na převod vlastnického práva k bytové jednotce a 

smlouvu o zřízení předkupního práva věcného na byt č. 132/6, 

Dlouhoňovice, ul. Sídlištní; 

• smlouvu na prodej vozidla FORD Transit panu D. S. za cenu 50.000 Kč; 

• kupní smlouvu na odkup pozemku parc. č. 471/36 o výměře 23 m2 v ul. 

Velký Hájek; 

• žádost o dotaci z rozpočtu obce pro SSD s.r.o. na rok 2025; 

• žádost o dotaci z rozpočtu obce pro SK na rok 2025; 

• žádost o dotaci z rozpočtu obce pro SDH na rok 2025; 

• smlouvu o zřízení VB – služebnosti v ul. Hlavní na parc. č. 534/1; 

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2029377 v ul. Dvorská; 

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2028699 s ČEZ distribuce v ul. Školská; 

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2027709/SOVB/1 v ul. Dolečka; 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 5 

ODPADY 
 

• smlouvu o dílo mezi obcí Dlouhoňovice a firmou GPlus s.r.o. o 

poskytování služeb; 

• dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 4991007214 s Ekolou 

České Libchavy; 

• dodatek č. 2 ke smlouvě s TS Žamberk o převzetí odpadů – bioodpad; 

• provedení výběrového řízení na opravu střechy č.p. 162; 

• rozpočet obce Dlouhoňovice na rok 2025; 

• rozpočet Mateřské školy Dlouhoňovice na rok 2025; 

• rozpočtové opatření; 

• smlouvu o výpůjčce vratných kelímků a jejich příslušenství mezi 

Sdružením obcí Orlicko a Obcí Dlouhoňovice. 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 9. 12. 2024 

neschválilo: 

• kupní smlouvu na prodej bytu č. 131/11, Dlouhoňovice, ul. Sídlištní mezi 

obcí Dlouhoňovice a panem F. B. 

 

Přehled objemu odpadu celkem v tunách za leden – listopad 2024 

Směsný odpad     94,61 t 

Plasty Suroviny Plundra   9,16 t 

Plasty Ekola     5,16 t  svoz od 4/2024 

Papír Suroviny Plundra    9,3 t 

Papír Ekola      3,15 t  svoz od 4/2024 

Sklo barevné     8,65 t 

Sklo bílé      4,14 t 

Kovy       0,50 t 

Bioodpad      97,71 t 

Přehled objemu odpadu v kg za leden – listopad 2024 na obyvatele 

Směsný odpad     117,67 kg 

Plasty      17,81 kg 

Papír       15,49 kg 

Sklo barevné     10,76 kg 

Sklo bílé      4,14 kg 

Kovy       0,62 kg 

Bioodpad      121,53 kg 

 

 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 6 

Svoz odpadu v roce 2025 

 

Svoz komunálního odpadu v roce 2025 bude stejně jako dosud ve čtvrtek, vždy 1x za 

14 dní. První svoz bude 9. ledna 2025.  

Svoz plastu dům od domu bude ve čtvrtek 1x za 4 týdny. První svoz bude 16. 1. 2025. 

Svoz papíru dům od domu bude ve čtvrtek 1x za 4 týdny. První svoz bude 2. 1. 2025. 

Od 1. 1. 2025 činí poplatek za svoz a likvidaci komunálního 720,- Kč/osoba/rok. (dle 

Obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

ze dne 22. 11. 2023). Způsob úhrady a termíny splatnosti poplatku budou doručeny 

společně se svozovým kalendářem.  

Svoz nebezpečného odpadu bude 2. května a 12. listopadu 2025, podrobnosti budou 

sděleny prostřednictvím SMS a obecním rozhlasem. 

Sběr velkoobjemového odpadu je zajišťován obcí. Sběrné místo je u budovy nového 

Obecního úřadu, ul. Hlavní 29. Otevřeno je v sobotu 9:00 – 10:00 hod.  

Drobné elektrospotřebiče mají možnost odevzdávat občané Dlouhoňovic ve sběrném 

dvoře Technických služeb Žamberk, bílou elektroniku v Surovinách Plundra. 

 

Compostainery Dlouhoňovice 2025 

 

Svoz vždy ve čtvrtek      IČP: 548031 

Březen  20. 3.   

Duben 3. 4. 17. 4.  

Květen 2. 5.  pátek 15. 5. 29. 5. 

Červen 12. 6. 26. 6.  

Červenec 10. 7. 24. 7.  

Srpen 7. 8. 21. 8.  

Září 4. 9. 18. 9.  

Říjen 2. 10. 16. 10. 30. 10. 

Listopad 13. 11. 27. 11.  

Prosinec 11. 12.   

 

- na skládce Technických služeb (kompostárna ve směru na Písečnou)  

- zdarma: bioodpad – listí, tráva, seno,… 

- za poplatek: suť 

  

Provozní doba: 

Po - Pá  7.15 - 11.00     11.30 - 15.00 

Za obec Lenka Sklenářová 

 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 7 

 

Narozeniny oslaví 
v lednu 

 19. 1. Josef Holubář  86 let 

 22. 1. Ivan Vávra   70 let 

 26. 1. Alena Váňová  70 let  

v  únoru 

 22. 2. Jiří Pěnička   75 let  

 26. 2. Jiří Havrda   81 let 

 27. 2.  Vladimíra Sommerová 82 let  

v březnu 

 29. 3. Jaroslav Horníček  85 let 

   

  

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví! 

  

Úmrtí 

  

 23. 10. Alena Kozáková 85 let 
  

 

Události v roce 2024 
  
Narození  3 
Úmrtí  9 
Přistěhování 22 
Odstěhování  15 
  
Počet obyvatel 804 (k 1. 1. 2024) 
Počet obyvatel 805 (k 9. 12. 2022) 
  
Strom života (k 10.12.2024, pouze občané s CZE občanstvím) 
Věková kategorie  Počet obyvatel  Věková kategorie  Počet obyvatel 
0 – 4    21 
5 – 9    46 
10 – 14   72 
15 – 19   66 
20 – 24   32 
25 – 29   33 
30 – 34   46 
35 – 39   45 
40 – 44   62 
45 – 49   72 
 

50 – 54   67 
55 – 59   54 
60 – 64   56 
65 – 69   39 
70 – 74   45 
75 – 79   28 
80 – 84   15 
85 – 89   3 
90 – 94   2 
95 – 99   1 

Za obec Lenka Sklenářová 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 8 

 
 
Zprávičky ze školičky 

 

Podzim utekl jako voda a my jsme bohatší 

o spoustu nových zážitků. Devětkrát jsme navštívili 

plavecký bazén, pětkrát jsme se ohřáli v sauně 

v Ústí nad Orlicí. Do školky za námi zavítalo 

divadlo a my jsme se jeli podívat na vystoupení 

ZUŠ do divadla v Žamberku.  

První prosincovou neděli začal adventní čas, 

a to je pro nás nejkrásnější období v roce. Naši MŠ 

navštívil Mikuláš s čertem a andělem, pro které 

jsme si připravili krátký program. Za vystoupení 

jsme dostali sladkou odměnu. V sobotu 7. prosince jsme předvedli svůj program na 

mikulášské besídce v obci. 

A protože se blíží vánoční 

besídka, vyzdobili jsme si školku, 

naučili se koledy, také zkusíme 

umačkat těsto a ukoulet vánoční 

kuličky. Poslední týden před 

vánočními prázdninami si už budeme 

užívat radost z hraček, které snad 

dostaneme ve školce pod stromeček. 

A to už bude vše a my se budeme těšit na Vánoce v rodinném kruhu. 

Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků a hodně zdraví do nového roku. 

Vaši nejmenší 

 

 
 

 
 

Postýlky na dětském oddělení se zahalí do barev 

 

Spolek Floriánek a obec Dlouhoňovice darovali dětskému oddělení Orlickoústecké 

nemocnice nové lůžkoviny, aby se děti cítily více jako doma a méně jako v nemocnici. 

Spolek Floriánek, který zorganizoval i v letošním roce tradiční pochod Myštúra. Díky 

výtěžku z dobrovolného vstupného a tomboly a z příspěvku od obce Dlouhoňovice bylo 

zakoupeno barevné povlečení a prostěradla na dětské lůžkové oddělení Orlickoústecké 

nemocnice, a také stavebnice do ambulance praktického lékaře pro děti a dorost. 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 

FLORIÁNEK 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 9 

Primář dětského oddělení Pavel Rozsíval 

poděkoval za dlouhodobou podporu, kterou spolek 

Floriánek a vedení obce Dlouhoňovice dětskému 

oddělení vyjadřují: „Jsme za tento dar velice 

vděční, protože za vylepšené postýlky budou rády 

děti i jejich rodiče. Je obdivuhodné, že i takto malá 

obec, jakou jsou Dlouhoňovice, zorganizuje akci 

a nakoupí vybavení v tak vysoké hodnotě, a to 

všechno ve prospěch hospitalizovaných dětí.“ 

Zástupci obce Dlouhoňovice a spolku 

Floriánek předali vedení dětského oddělení 18 kusů prostěradel, 18 kusů povlečení 

a skládací stavebnici – vše v celkové hodnotě 14 tisíc korun. 

Ing. Alena Františková 

specialista komunikace a marketingu Orlickoústecká nemocnice 

 
Vánoční odpoledne 
 

Jak už je tradicí, Floriánek uspořádal 7. 12. 2024 
vánoční odpoledne, nejen pro děti, v místní tělocvičně. 

Na návštěvníky čekal bohatý program – vystoupily děti 
z místní školky, poté pokračoval 
program pro děti pod vedením 
Anima.  

Děti přišel navštívit Mikuláš 
s čerty a anděly, nechyběla ani 
nadílka pro děti. 

Po celou dobu probíhal 
minijarmark, otevřena byla 
i tvořivá dílnička. Všichni se mohli 
občerstvit ve Floriánkově 
kavárničce. 

 
Jarmila Vančurová 

 
 

 
 

 
Uctění památky padlých za 1. světové války 
 

U příležitosti státního svátku jsme se jako každoročně sešli na místním hřbitově. 
Poslechem státní hymny a položením věnce jsme uctili památku vzniku samostatného 
Československa. 

Za sociální komisi Iva Jedličková 
 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 10 

Další čtvrtletí u starších cvičenek 

Zase uběhlo další čtvrtletí a nic 

není jako bývalo. Dále se scházíme 

jako starší cvičenky, ale bohužel 

zdraví si s námi dost pohrává. I když 

je to pro nás těžší období a je nás 

o něco méně, přesto se spolu stále 

scházíme a je nám spolu dobře. Už 

toho moc nenacvičíme, ale naše 

schůzky jsou pro nás hodně důležité.  

Nově nám přibyla jedna 

cvičenka, která se k nám ráda připojila před několika měsíci. Pochází z Ukrajiny. 

19. listopadu 2024 s námi oslavila své 85. narozeniny. Moc se jí mezi námi líbí a je moc 

spokojená. 

Bývalo nás ve cvičení 22 žen, ale poslední dobou je nás už jen 11. Z toho 2 

ženy někdy mezi nás přijdou, pokud zdraví dovolí a 2 ženy také ze zdravotních 

důvodů už nechodí. Musíme to tak brát. Roky přibývají a my nemládneme. 

Ale se stále snažíme. Tak ať nám to vydrží. 

Ale taky jsou smutné chvíle, které jsou součástí života. 

Dne 15. července 2024 jsme se naposledy rozloučily s 

paní Slaninovou Marií, která byla naší zakladatelkou cvičení 

v naší obci. Bylo jí 93 let. Zahájení proběhlo 1. 2. 1988. 

Přihlásilo se 36 žen. Uměla je nadchnout pro sport, ale i pro 

jiné aktivity. Scházely se jednou týdně, a to trvá dodnes. 

Všechny jsme ji měly moc rády. 

Dne 23. září 2024 jsme se rozloučily s naší druhou 

cvičenkou, s paní Dostálovou Janou. Bylo jí 78 let. 

  Dne 23. října 2024 jsme na poslední cestu doprovodily naši třetí 

cvičenku, paní Kozákovou Alenku. Bylo jí 85 let. 

Byly to 3 úmrtí po sobě ve velmi krátké době. Hodně nás to zasáhlo. 

Odpočívejte v pokoji. Budete dál v našich vzpomínkách. 

Zažíváme spolu i veselé chvíle, ke kterým patří právě narozeniny.  

Dne 12. 12. 2024 se paní  HUBÁLKOVÁ  JARMILKA 

dožila neuvěřitelně krásných 98 let. Je to naše cvičenka, ale 

zároveň naše nejstarší občanka. Skromná, milá, plná 

vitality a zájmu o to, co se kolem ní děje. Je to 

neuvěřitelná čtenářka i v tomto vysokém věku. 

Jarmilko, všechny Ti přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti, štěstí, osobní pohody a lásky v rodině. Máme Tě 

moc rády a myslíme na Tebe. Vždy máme radost, když mezi nás přijdeš. 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 11 

Blíží se čas Vánoc. Přeji nám všem, abychom prožili krásné 

a spokojené svátky vánoční, hlavně ve zdraví. Do nového roku 2025 

ještě přeji hodně štěstí, pohody, nabrání nových sil a dobrou vitalitu. 

To taky přejeme našim nemocným cvičenkám, na které myslíme, aby 

jim zdraví vydrželo a prožily krásné, klidné svátky mezi svými 

nejbližšími. 

V novém roce 2025 začínáme 8. ledna v 16 hodin. Budu se na 

Vás těšit. 

 

                                                                                                      Matušková J. 

 

Rozsvícení vánočního stromu 

 I v letošním roce jsme se sešli na první adventní neděli, abychom společně rozsvítili 

nejen vánoční strom. Rozzářila se výhledna, zvonička s velkým stromem, krásně ozdobené 

lípy i andělíček stojící na kameni vedle stromu a dřevěného betlému. Letos k nim přibyl 

svítící rám, ve kterém se můžete vyfotit. 

 Celý podvečer byl doprovázen vánočními 

koledami. Nejprve pan starosta Petr Nun všechny 

přítomné přivítal a popřál krásné Vánoce i mnoho 

štěstí v novém roce. Následně byl zahájen odpočet 

a poté, co se vše rozsvítilo, nám Pavlína 

Hubálková zahrála na trumpetu krásnou vánoční 

píseň, a to Tichou noc. Mockrát ji za to děkujeme. 

 Pro každého, kdo dorazil bylo přichystáno 

občerstvení v podobě cukroví od zastupitelů, vánočky nebo výborné bramboráky od pana 

hostinského. Pro zahřátí byly k dispozici horké nápoje v podobě alkoholického punče nebo 

nealkoholické horké hrušky. 

 Děkuji vám všem, kteří jste dorazili a společně se sousedy a přáteli přivítali advent 

i blížící se Vánoce. 

 Ráda bych vám i já popřála klidné, pohodové prožití vánočních svátků a hodně štěstí, 

zdraví, lásky a pohody v novém roce 2025. 

Vendula Kořínková 

Zájezd na adventní trhy ve Vídni 

 Ve středu 4. prosince 2024 jsme vyrazili s Cestovní kanceláří 

KALOUSEK & WILLIAMS na adventní zájezd do Vídně. Na cestě 

nás doprovodili páni řidiči - Lukáš a Petr, celým dnem nás 

provázela paní průvodkyně Rita.  

 Zájezd začal již časně ráno, když jsme ve 3:30 odjížděli od 

obecního úřadu. Před devátou hodinou jsme vystoupili před 

zámkem Schönbrunn. Někteří vyrazili na prohlídku soukromých 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 12 

císařských pokojů. Všichni měli možnost prohlédnout si zámecké zahrady. I vánoční trhy 

konané na nádvoří zámku.  

 Poté jsme se přesunuli do centra Vídně, kde jsme 

s paní průvodkyní prošli historické centrum od Hofbugu 

přes katedrálu sv. Štěpána, vídeňský orloj až k vídeňské 

radnici. Po cestě jsme potkali spoustu vánočních trhů na 

zdejších náměstích. Ty největší na nás čekaly právě před 

zdejší radnicí. Než jsme se vydali na cestu zpět, viděli 

jsme je i krásně osvícené.  

 Když jsme se blížili k domovu, pan starosta všem 

přítomným poděkoval, že s námi na výlet vyrazili, popřál jim také krásné prožití vánočních 

svátků i hodně štěstí a zdraví v novém roce. Na závěr poděkoval také paní Lence 

Sklenářové za perfektní organizaci zájezdu. 

Vendula Kořínková 

Přání ze sociální komise obce 

 

Za celou sociální komisi nám všem přeji krásné, zdravé a pohodové Vánoce v kruhu 

rodinném a přátel, které máme rádi a do nového roku 2025 hlavně pevné zdraví, štěstí, 

radosti, životní pohody a osobních i pracovních úspěchů. 

Za sociální komisi Iva Jedličková 

 

 

 

 

 

 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 13 

České vánoční tradice 

1. Adventní věnec 

S Vánoci bývá často spojován už advent, tedy předvánoční čas. Tradice adventního 

věnce, jak jej známe dnes, se u nás uchytila teprve až v polovině. 20. století. Adventní 

věnec má čtyři svíce, které slouží k symbolickému odpočítávání čtyř týdnů adventu a 

každou neděli se zapaluje jedna svíce. Rozsvícení svící navazuje na 2000 let starou 

židovskou tradici oslav svátku světel zvaný Chanuka. 

  

Každá svíce má svou symboliku: 

  

1. svíce – Naděje: zapaluje se na železnou neděli. 

2. svíce – Mír: zapaluje se na bronzovou neděli. 

3. svíce – Přátelství: zapaluje se na stříbrnou neděli. Tato svíce bývá růžová. 

4. svíce – Láska: zapaluje se na poslední adventní – zlatou neděli. 

Někdy se přidává i 5. svíce – bílá, jakožto symbol Ježíše Krista. Tato svíce se dávala 

doprostřed a zapalovala na Štědrý den po západu slunce. 

  

2. Rozkrajování jablka 

Rozkrajování jablka patří mezi tradiční vánoční zvyky. Jablko se krájí napříč na dvě 

poloviny. Pokud se uvnitř objeví hvězdička, znamená to štěstí a zdraví. Pokud se objeví 

křížek nebo je jablko červivé, věští to nemoc nebo smrt. 

Už dříve byla vždy snaha vybrat to nejhezčí jablíčko, které vypadalo zdravě. Podobně se 

věštilo i z vlašských ořechů. Zdravý plod znamenal radost a štěstí, zkažený oříšek naopak 

neštěstí a smutek. 

  

3. Lití olova 

Lití olova je vánoční tradice mnoha evropských zemí. Roztavené olovo se vylévá do 

studené vody a z jeho tvarů se následně věští budoucnost. Jako náhražku olova lze použít 

roztavený vosk. 

Každý člen domácnosti by si měl odlít svůj kousek olova, a přitom se zamyslet nad tím, 

co by se rád o budoucnosti dozvěděl. Každý v odlitcích uvidí nejspíše něco jiného, ale 

existuje pár základních výkladů: 

• Rovné čáry – klidný a spokojený život 

• Dva spojené kruhy – svatba 

• Dva porušené kruhy – rozchod s blízkým 

člověkem  

• Čtverec – život v souladu s přírodou 

• Kříž – smrt 

• Dva kříže – zajištěné stáří 

• Trojúhelník – štěstí v podnikání 

• Dům se střechou – štěstí na každém kroku. 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 14 

4. Pouštění lodiček ze skořápek 

Tradice pouštění lodiček ze skořápek vlašských ořechů, je vánočním zvykem, který má 

pomoci předpovědět budoucnost. Každý, kdo si chce budoucnost předpovědět, si musí 

lodičku se svíčkou vytvořit i položit na vodu sám.  Co dotyčného v dalším roce čeká, záleží 

na chování ořechové lodičky se svíčkou. Tradičně zapálené lodičky pouštěla celá rodina. 

  

Co lze z chování lodiček vyčíst? 

  

• Lodička zůstane u břehu – žádné dramatické změny vás nečekají. 

• Lodička dopluje daleko – čeká vás cesta; plány se vydaří. 

• Lodička pluje společně s jinou – to značí dobré mezilidské vztahy nebo lásku. 

• Lodičky utvoří kruh – harmonické soužití, vzájemná úcta, přátelství, tolerance. 

• Loďka, která zůstane uprostřed ostatních – dotyčný potřebuje ochranu, pomoc. 

• Lodička se točí v kruhu – značí nerozhodnost. 

• Loďka vydrží nejdéle hořet/nad vodou – znamená dlouhý a šťastný život. 

• Loďka se hned potopí – snaha zlepšit situaci je marná. 

  

5. Házení pantoflem 

Hod pantoflem či střevícem je vánoční zvyk pro nezadané dívky, které chtějí vědět, 

jestli je v příštím roce čeká veselka. Dívka se postaví zády ke dveřím a přes rameno hodí 

střevíc. Pokud špička ukazuje ze dveří, pravděpodobně ji čeká svatba a odchod z domu. 

Pokud bota ukazuje jinam, nic se nemění. 

  

6. Jmelí 

Koncem 19. století, přibylo mezi vánoční tradice i jmelí. 

Zvyk zavěšovat jmelí se k nám dostal z Anglie. Pokud se 

pod jmelím dva lidé políbí, přinese jim to štěstí a lásku. 

Darované jmelí přináší štěstí a ochranu před nemocemi. 

Původní anglická tradice říkala, že chlapec může pod 

jmelím políbit každou dívku, kterou tam potká. Za každý 

polibek se utrhne jedna bobulka. Poslední se na jmelí však 

nechávala, aby v domě zůstala láska na celý rok.  

 

7. Betlém a jesličky 

Betlém nebo jesličky, jež jsou vyobrazením narození Ježíše Krista, už dlouhá léta patří 

neodmyslitelně k vánočním tradicím. Nebývalý rozvoj betlémářské tvorby přineslo 

Baroko. V severních Čechách a na východní Moravě se vánoční obchůzky neobešli bez 

přenosných jesliček, které nosili pastýři a koledníci zavěšené na krku. Od počátku 

19. století začínají být betlémy čím dál žádanější a betlém se spojuje s novým fenoménem 

vánočního stromku, pod který byl betlém nejčastěji umisťován. 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 15 

  Zmínka o prvním jezuitském Betlému pochází už z roku 1560 (Coimbra, 

Portugalsko) a o 2 roky později je zmiňován i betlém v pražském kostele sv. Klimenta. 

 

8. Vánoční půst a zlaté prasátko 

Každý asi zná pověru, že kdo vydrží na Štědrý den do večera nejíst, uvidí zlaté prasátko. 

Tento zvyk se k nám s největší pravděpodobností dostal od keltských předků, pro které 

bylo prase symbolem štěstí, bohatství a hojnosti. 

Dříve se půst držel po celý advent, ale nebyl tak přísný jako půst před Velikonocemi. 

V praxi znamenal např. vynechání masa a alkoholu. Na Štědrý den se vynechala snídaně 

a oběd. Pokud oběd přece jen nějaký byl, většinou to byla zeleninová polévka. 

  

9. Betlémské světlo 

Betlémské světlo patří mezi nejmladší vánoční tradice. Každým rokem se v rodné 

jeskyni Ježíše zapaluje betlémské světlo, které je následně letecky přepraveno do 

Rakouska, kam si pro něj přijíždějí skauti z celého světa a dál jej distribuují. 

Čeští skauti jezdí pro betlémské světlo do Vídně a jeho první cesta vede do Brna. Tento 

zvyk vznikl v rámci akce Světlo ve tmě a byl představen Rakušankou Adou Brandstetter 

jako symbol míru. S myšlenkou rozsáhlé distribuce přišel v roce 1988 skautský vedoucí 

Herbert Grünwald. Od té doby se ve Vídni každoročně pořádá ekumenický obřad, na 

kterém je plamen míru předáván delegacím skautů z celého světa. 

 

10. Štědrovečerní večeře 

Štědrovečerní večeře se v průběhu času hodně proměnila. Dnes je tradičním 

štědrovečerním chodem rybí polévka a kapr s bramborovým salátem. Kapr se na 

štědrovečerní stůl dostal až v průběhu 19. století a nejprve se podával buď načerno 

(v perníkové omáčce) nebo namodro (nakyselo v rosolu). Bramborový salát se k nám 

dostal z Bavorska. 

Dalším zvykem, který se pojí ke štědrovečerní večeři, je prostírat o jedno místo navíc 

pro případného nečekaného hosta. Dále se traduje, že během štědrovečerní večeře se 

nikdo nesmí od stolu zvednout, dokud všichni nedojí, protože by to mohlo znamenat, že už 

se takto příští rok všichni nesejdete. 

  

11. Šupina pod talířem 

U štědrovečerní večeře nesmí chybět ani šupina z kapra pod talířem, která podle 

vánoční tradice přináší bohatství. Po večeři si dejte šupinu do peněženky, aby se vám 

peníze nerozkutálely. 

  

12. Cukroví 

Vánoce si nikdo nedokáže představit bez vánočního cukroví. Jeho historie sahá až do 

16. století. Cukroví, jak jej známe dnes, se však začalo objevovat až v 19. století, a to 

nejprve u bohatších hospodářství. Podle tradice se má péct 7 druhů cukroví. 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 16 

Většina vánočního cukroví se v Česku peče a připravuje z mouky, vajec, másla a cukru. 

Podle druhu se pak přidávají ořechy, kakao, čokoláda nebo kokos. Mezi nejoblíbenější 

české vánoční cukroví patří: vanilkové rohlíčky, linecké, kokosové kuličky, perníčky, 

medvědí tlapky, vosí úlečky, nebo marokánky. 

  

13. Vánočka 

Pečení vánočky patří k jednomu z nejstarších vánočních zvyků v Česku. Vánočka na 

vánočním stole nesmí chybět, protože kynuté těsto symbolizovalo nárůst štěstí a hojnosti.  

Předchůdkyně vánočky – calta, se pekla už od 

14. století. Výroba byla nejprve výsadou pekařů, 

doma se vánočky začaly péct až od 18. století. 

Vánoček se peklo tolik, kolik měla rodina členů, 

výjimečné nebylo ani zapékání mince. Kdo kus 

vánočky s mincí obdržel, toho se příští rok měly 

peníze držet.  

Jednotlivé prameny vánočky mají také svou 

symboliku – čtyři spodní prameny představují: slunce, vodu, vzduch a zemi. Horní cop ze 

třech pramenů symbolizuje spojení rozumu, vůle a cti. 

  

14. Vánoční stromeček 

Ačkoliv zdobení stromečku vychází ze starých pohanských tradic, vánoční stromeček, 

jakožto symbol Vánoc, našel cestu do českých domácností až v 19. století a zpočátku byl 

výsadou jen bohatých měšťanských rodin. Tradice zdobení stromku, jak ji známe dnes, 

pochází z Livonska (Estonsko, Lotyšsko) a Německa. 

Dnes je také zvykem umisťovat velké vánoční stromy na náměstí. První takový strom 

byl v Česku postaven r. 1924 na brněnském Náměstí Svobody. 

Dárky se pod stromečkem začaly objevovat rovněž až v průběhu 19. století. Dříve se 

obdarovávalo služebnictvo, chasa, či koledníci (nejčastěji jídlem, či ošacením). 

  

Věděli jste, že: 

První vánoční stromek (tak jak jej známe dnes) se objevil roku 1812 v Praze? Pro své 

hosty ho připravil ředitel Stavovského divadla Johann Carl Liebich. Nápad prý přinesl z 

rodného Bavorska. 

Původně se stromeček zavěšoval ve světnici vzhůru nohama. Prý, aby oklamal duše 

mrtvých – stromeček se sladkostmi měl upoutat a nasytil duše zemřelých, které pak již 

neměly důvod někomu ublížit. 

Zvyk zdobit stromky a chvojky byl natolik silný, že jej nevykořenil ani příchod 

křesťanství. To naopak muselo tento zvyk přidat do své ideologie. Katolická církev přijala 

stromek cca koncem 16. století a vtiskla mu částečnou náboženskou symboliku 

(podobenství rajského stromu Adama a Evy). 

  



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 17 

15. Dárky 

Přemýšleli jste někdy odkud se vzala tradice dávání dárků? Tato tradice je kombinací 

náboženských, kulturních a ekonomických tradic, které se vyvíjely po staletí. 

V kontextu křesťanství je to způsob jak připomenout tři krále, kteří přinesli dárky nově 

narozenému Ježíši: zlato, kadidlo a myrhu. Dávání dárků může být také způsobem, jak 

připomenout Boží dar lidstvu v podobě Ježíše Krista. 

V evropských předkřesťanských tradicích bylo běžné dávat dárky během zimního 

slunovratu jako způsob, jak oslavit návrat slunce. 

Dnes je pro mnoho lidí dávání dárků způsobem, jak vyjádřit blízkým lásku, přátelství i 

způsob, jak prohlubovat vztahy. 

  

16. Půlnoční mše 

Půlnoční mše se stala hezkou vánoční tradicí pro věřící i ostatní, kteří si chtějí 

poslechnout koledy a nasát vánoční atmosféru. Vychází z historických evangelií, podle 

kterých se Ježíš narodil v noci. Často uslyšíte právě Českou mši vánoční Jana Jakuba 

Ryby. 

  

17. Pálení františků a purpury 

Tradice pálení františků pochází z Krušnohoří a je stará 300 let. Pro františky je typická 

vůně kadidla, a právě kadidlo přinesli Tři Králové i nově narozenému Ježíškovi. Pomocí 

kadidla se dříve očišťovaly příbytky na přelomu starého a nového roku. František obvykle 

obsahuje pálené dřevěné uhlí a pryskyřici z kadidlovníku pravého. 

Purpura je směsí voňavých bylin a koření, která se pokládala na kamna, kde se z ní 

postupně odpařovala aromatická vůně. Do purpury patří meduňka, máta, muškátový 

oříšek, levandule, mateřídouška, tymián, majoránka, oregano, heřmánek, lístky růží, 

jehličí, listy maliníků, ostružníku, či borůvčí a další. V dnešní době, kdy běžně nemáme 

kamna, lze purpuru položit na topení nebo dát do aromalampy. 

  

Neobvyklé vánoční tradice ve světě 

1. V Norsku lidé na Štědrý den schovávají košťata, protože nechtějí, aby je našli zlí 

duchové a lítali na nich. 

2. V Japonsku si jako vánoční večeři s oblibou objednávají vánoční KFC menu. 

3. Na Ukrajině si lidé na vánoční stromeček věší ozdobu s pavučinou, která má podle 

pověry přinést štěstí. 

4. Finové chodí před štědrovečerní večeří s celou rodinou do sauny. Jen pro představu 

– ve Finsku je přes 3 miliony saun na 5 milionů obyvatel. Doma ji tedy má prakticky 

každý. 

5. Ve Venezuele je zvykem, že se obyvatelé Caracasu vydají na vánoční mši na bruslích. 

Dokonce je kvůli tomu ve městě zastavena doprava. 

6. V Dánsku lidé o Silvestru obcházejí domy svých přátel a za dveřmi jim rozbíjejí 

porcelán. Čím více střepů – tím větší štěstí v příštím roce. 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 18 

7. Ve Španělsku patří k velice oblíbených vánočním zvykům vánoční loterie, (která je 

největší i nejstarší na světě). 

8. Na Islandu mají 13 vánočních skřítků, kteří nosí hodným dětem dárky, na každého 

skřítka připadá jeden ze 13ti dní do Štědrého dne. Ale pozor, každé dítě musí do 

okna umístit svou nejlepší botu, aby měli skřítci dárky kam schovat. 

9. V Německu na vánoční stromek přidávají netradiční ozdobu – okurku. Které dítě ji 

na stromečku najde jako první, dostane speciální dáreček. 

10. V Sýrii naděluje podle tradice dárky nejmladší z velbloudů Tří Králů. 

Zdroj: www.czechtheworld.com, autor: Adriana Halousková 

  

 

 

Budeme ještě někdy lyžovat? 
 

Na jaře jsem uvedl, že přesto, že zima byla nejteplejší za poslední léta, ve ski areálu 
byla více než úspěšná. A to díky mrazům na začátku ledna a dostatku vody v potoce. 
Jak to bude letos? Stále dostáváme nabídky prodeje techniky z menších areálů, které svůj 
provoz ukončily. My jsme se s panem starostou dohodli, že do nejisté sezóny opět 
půjdeme. 

V létě proběhla repase horní stanice. Nyní jsou umístěny ochranné matrace, 
vyčištěna nádrž na potoce a probíhá servis děl. Při vhodných podmínkách spustíme děla.  

A pak se budeme modlit, aby bylo dost vody, příznivé počasí, dostatek lidí na 
udržení provozu. Tímto vyzývám zájemce o pomoc. Můžeme nabídnout drobný peníz, 
možnost lyžování gratis a pobyt na čerstvém vzduchu. Zájemci hlaste se na číslech: 
604 203 363, 602 155 356. 

Jan Vych 
 

 
 
 

ZE SKIAREÁLU 

http://www.czechtheworld.com,/


DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 19 

 
 
 
Hokejisté atakují 6. místo po základní části 
  

Naši hokejisté v září rozjeli svou další sezónu v Choceňské hokejové 
lize. Tým zatím podává velmi solidní výkony, když jsme celkem 6 zápasů 
vyhráli (11:0, 9:3, 7:2, 6:0, 5:4, 3:1) a 5 prohráli (4:8, 0:5 kont., 2:5, 4:6, 
1:4). Jedna prohra (0:5) byla bohužel kontumační a zároveň naše nejvyšší. 
V ostatních zápasech, kdy jsme nebodovali, jsme přesto podali bojovný 
výkon a po většinu zápasu byli vyrovnaným, někdy možná i lepším 
mužstvem na ledě. Do Vánoc se odehraje základní část, kde zbývá jedno 

poslední kolo. Poté se tabulka rozdělí na dvě skupiny a zdá se, že bychom se mohli 
probojovat do té první.  

Přejeme všem fanoušků, sponzorům a podporovatelům krásné Vánoce a pevné 
zdraví v novém roce. 

Zároveň bychom rádi již teď všechny pozvali na Sportovní ples, který se uskuteční 
v pátek 7. března 2025. 

(TP) 
Zpráva o činnosti JUNIORU Dlouhoňovice 
  

Blíží se konec roku a přišel čas zhodnotit podzimní část sezóny 2024-25. Jak už jsem 
psal v předchozích článcích, mužstvo dorostenců tuto sezónu hraje pod hlavičkou 
ŽAMBERK B – DLOUHOŇOVICE. Toto spojení týmů využívaly oba kluby.  
  Podzimní část se nám docela vydařila a obsadili jsme třetí místo se stejným počtem 
bodů jako mají druhé Tatenice. Myslím si, že jsme se mohli pohybovat i výše, bohužel naše 
účast na zápasech nebyla vždy 100%. Do začátku jarní části zbývají tři měsíce a před námi 
je zimní příprava. Pro tréninky budeme využívat naši tělocvičnu a UMT v Žamberku. Už 
nyní máme domluvené přípravná utkání na umělce v Chocni a v Letohradě. Začínáme 
trénovat od 11. ledna 2025 a budeme se scházet dvakrát týdně.  
  A nyní již přistoupíme k zápasům podzimu. 

Ne 25.8.  16:00  TATENICE -  DLŇ 4 : 2                                                             

Ne 1.9.  13:00  DLŇ - JEHNĚDÍ  3 : 4 

Ne 8.9.  10:00  D. DOBROUČ - DLŇ 1 : 3  

Ne 22.9.  13:00  DLŇ - JISKRA 2008 9 : 0  

Ne 6.10.  13:00  DLŇ - ŽICHLÍNEK 9 : 0  

Ne 13.10.  13:00  DLŇ - TATENICE 4 : 5  

So 19.10.  13:00  JEHNĚDÍ -  DLŇ  2 : 3 

So 26.10. 10:00  DLŇ - D. DOBROUČ 5 : 3 

Ne 3.11.  14:00  ŘETOVÁ - DLŇ  0 : 1 

ZE SPORTU 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 20 

Tabulka celková 
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Jehnědí 9 8 0 1 41:24 24 

2 Tatenice 8 6 0 2 44:21 18 

3 Žamberk B - Dlouhoňovice 9 6 0 3 39:19 18 

4 Žichlínek B 8 4 1 3 20:27 13 

5 Řetová 8 2 1 5 17:24 7 

6 Jiskra 2008 9 1 2 6 20:44 5 

7 Dolní Dobrouč 9 1 0 8 15:37 3 
  

V podzimní části jsme nastříleli 39 gólů a já jsem rád, že se o to podělilo celkem 
11 hráčů. Mezi nejlepší střelce patří Tomáš Fajt (10x), Jakub Vítek (7x) a Jiří Bajt (5x). 
Dobrou zprávou je, že jsme se dokázali 5x prosadit z rohového kopu. V brance jsme se na 
podzim mohli spolehnout na dva brankáře, Víťu Musila (6x) a Tomáše Mihulku (3x). 
Tomáš měl větší štěstí na soupeře a pokaždé vychytal nulu. Na Víťu zbylo všech 
19 inkasovaných branek, což jsou asi 3 góly na zápas. 
  Závěrem bych rád poděkoval hráčům, organizátorům domácích zápasů 
a fanouškům, kterých je čím dál více. Všem bych touto cestou popřál hezké Vánoce 
a úspěšný vstup do nového roku.   
  

                                                                    Za Junior  Zdeněk Kořínek 
 

 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 21 

 
 
 
Odvoz kuchyňky do povodněmi zasažených Mikulovic  
  

První listopadový den členové SDH Dlouhoňovice zorganizovali odvoz dětské 
kuchyňky do povodněmi zasažených Mikulovic, rodině s 2 malými dětmi. 

Kuchyňka pocházela z mateřské 
školky v Dlouhoňovicích, kde ji 
nahradila nová. Bylo nám líto vyhodit 
pěknou, zachovalou kuchyňku, a tak 
jsme zkusili kontaktovat obecní úřad 
v Mikulovicích, odkud nám brzy přišla 
odpověď s adresou na rodiny, které to 
můžeme dovézt a udělat jí radost. 
  Jsme moc rádi, že jsme mohli 
alespoň takto pomoct. Poděkování patří 
Janu Vágnerovi a Jiřímu Hynkovi za 
pomoc s odvezením. 

                             Za SDH Michal Hynek  
  
Okrskové cvičení v Žamberku 
  

V úterý 22. října 2024 proběhlo v Žamberku 
okrskové cvičení na téma povodně a stavba 
protipovodňových hrází. Naše jednotka spolu s 
jednotkami JSDH našeho okrsku vyjela na stanici SDH 
Žamberk, kde jsme si nejprve vyslechli informace 
týkající se rizikových míst v Žamberku a problematiky 
okolo stavby PPO (protipovodňového opatření), kde 
i přes důležitou součást ochrany města před povodněmi 
jsou značné nedostatky. 

Poté jsme se přesunuli k řece, konkrétně 
k prodejně Elektra Chládek, s.r.o. a zkusili stavbu protipovodňových hrází. 

Naše jednotka je v případě potřeby povolávána do Žamberka na pomoc se stavbou 
protipovodňových hrází (jak jsme si mohli vyzkoušet při ostrém výjezdu minulé Vánoce). 

  Každé takovéto cvičení 
napomáhá k zlepšení spolupráce 
s ostatními jednotkami JSDH. 
  

Za JSDH Michal Hynek  
 
 
 
 
 

 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 22 

 
 
 
  Oprava Výhledny      Okrskové cvičení JSDH  

   
  Uctění památky    Mikulášské odpoledne s nadílkou pro děti 

 
  Zima v roce…      Vánoční čas v MŠ 

FOTOGALERIE 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 23 

 

 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                ČÍSLO 104 (4/2024) 

 

 STRANA 24 

 
KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2025: 

 

 

1. 2. 2025 – Dětský karneval 

8. 2. 2025 – Hasičský ples 

7. 3. 2025 – Sportovní ples 

22. 3. 2025 – Probouzení Urbanovy studánky 

7. 6. 2025 – Dlouhohraní  

Červenec/srpen – Letní kina 
 

Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 

 

 

• samostatná e-mailová adresa pro komunikaci s redakcí je 
obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by chtěli 
přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslali do termínu 
uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou adresu, či 
donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

• stále pokračuje možnost zasílání aktuálních 
informací z Obecního úřadu Dlouhoňovice 
formou SMS zprávy či e-mailu. Případně je 
možnost si do chytrého telefonu stáhnout 
aplikaci Munipolis. Zájemci o tyto služby 
se musí přihlásit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích a vyplnit potřebný 
dotazník. 

 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 104 (4/2024) jsou: 

Archiv SK Dlň (3), D. Jedličková (1), D. Silber (1), I. Jedličková (2), J. Vančurová (4), J. Vych (1), 
MŠ Dlň (3), M. Hynek (4), P. Nun (10), S. Páchová (1), V. Kořínková (4). 

Použité foto a animace: zdroj internet (10). 
 
 

 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 150 
výtisků. Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz. Prodej obecního zpravodaje 

v Dlouhoňovicích: obecní úřad, prodejna. Celoroční předplatné možno zajistit na Obecním 
úřadě v Dlouhoňovicích. Redakční rada neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 105 (1/2025) je v neděli 23. 3. 2025 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

pátek 9:00 – 10:00 

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 

mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz
mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz

